INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando que seja
realizado o serviço de Desinfecção e
Higienização com água sanitária na rua
Barra Mansa e adjacências dos Bairros
Vila Linda e Vila Bela Vista. Como medida
visando a prevenção à propagação do
COVID-19.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que seja realizado o serviço
de Desinfecção e  Higienização com água sanitária na rua Barra Mansa e adjacências dos
Bairros Vila Linda e Vila Bela Vista. Como medida visando a prevenção à propagação do
COVID-19.

Nossa  solicitação  se  faz  necessária  porque,  conforme  nos  informam as  autoridades
sanitárias,  toda  ação  de  higienização  e  limpeza  dos  espaços  de  maior  circulação  e
concentração de pessoas favorecem o combate contra a disseminação do CORONAVÍRUS
- COVID-19, configurando como uma medida que visa a segurança e o bem estar da
população, em especial aos cidadãos menos favorecidos e os que são considerados “grupo
de risco”.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de junho de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003800380036003A005000

		2020-06-18T11:52:05-0300